SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA
PRÓ-REITORIA DE RECURSOS HUMANOS

1/2

EDITAL DE 02 DE ABRIL DE 2015

HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE CONCURSO PÚBLICO

A Pró – Reitora de Recursos Humanos da Universidade Federal de Uberlândia, no uso
de suas atribuições e considerando a delegação de competência que lhe foi outorgada por
meio da Portaria/R/UFU/nº. 2.108, de 21/12/2012, do Reitor da Universidade Federal de
Uberlândia, publicada no Diário Oficial da União em 27/12/2012, seção 2, p. 18; conforme a
Portaria R UFU 1.863/12; e conforme o EDITAL nº 099/2014, publicado no D. O. U em
07/01/2015, página 78, seção 3, HOMOLOGA e torna público, nos termos do Anexo II do
Artigo 16, do Decreto nº 6.944 de 21 de agosto de 2009, o resultado do concurso público,
realizado pelo INSTITUTO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS, da seguinte forma:

Homologação nº 039

Área II: Agrometeorologia
Nº de vagas: 01
Regime de Trabalho: Dedicação Exclusiva

CANDIDATOS APROVADOS

Classificação No. Inscrição Nome do Candidato Nota Final

1º Lugar 1469000008 Eusimio Felisbino Fraga Junior 89,83

2º Lugar 1469000009 Fernando da Silva Barbosa 84,51

3º Lugar 1469000019 Wezer Lismar Miranda 83,64

4º Lugar 1469000006 Davi Boehringer 82,26

5º Lugar 1469000013 Lívia Alves Alvarenga 81,81

Marlene Marins de Camargos Borges

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA
PRÓ-REITORIA DE RECURSOS HUMANOS

2/2

Espelho de Notas do Edital nº 099/2014
Área II: Agrometeorologia

No.
Inscrição

Nome do candidato

PROVA ESCRITA PROVA DIDATICA TITULOS

NOTA FINAL
Nota
Ex 1

Nota
Ex2

Nota
Ex3

Nota
Prova
Escrita

Nota
Ex 1

Nota
Ex2

Nota
Ex3

Nota
Prova

Didática

Nota
Apreciação

Títulos

1469000001
Barbara dos Santos

Esteves
76,00 74,50 77,20 75,90 79,25 68,50 87,00 78,25 90,00 81,38

1469000002
Carmello Crisafulli

Machado
- - - - - - - - -

Desclassificado
por ausência

1469000003
Cícero Renê Almeida

Barboza Júnior
63,00 52,50 59,00 58,17 - - - - -

Desclassificado
na 1ª Etapa

1469000004
Cinara da Cunha

Siqueira Carvalho
- - - - - - - - -

Desclassificada
por ausência

1469000005
Daniel Silveira Pinto

Nassif
- - - - - - - - -

Desclassificado
por ausência

1469000006 Davi Boehringer 83,00 84,50 86,50 84,67 74,75 83,50 83,00 80,42 81,71 82,26

1469000007
Érico Tadao

Teramoto
- - - - - - - - -

Desclassificado
por ausência

1469000008
Eusimio Felisbino

Fraga Junior
84,00 80,30 88,70 84,33 91,38 93,25 92,00 92,21 92,96 89,83

1469000009
Fernando da Silva

Barbosa
73,80 83,40 83,80 80,33 79,63 93,00 91,75 88,13 85,08 84,51

1469000010
Joana Graciela

Hanauer
- - - - - - - - -

Desclassificada
por ausência

1469000011
José Antonio do Vale

Sant´ana
57,00 54,00 58,90 56,63 - - - - -

Desclassificado
na 1ª Etapa

1469000012
Leonardo Amaral

Monteiro
76,00 75,50 80,00 77,17 63,75 80,75 70,00 71,50 77,71 75,46

1469000013
Lívia Alves
Alvarenga

80,00 78,60 84,20 80,93 81,75 82,50 89,63 84,63 79,88 81,81

1469000014
Mariana Gonçalves

dos Reis
80,00 87,60 85,80 84,47 - - - - -

Desclassificada
por tempo

inferior a 40
minutos na

prova didática

1469000015
Risely Ferraz

Almeida
- - - - - - - - -

Desclassificada
por ausência

1469000016
Valéria Hollunder

Klippel
- - - - - - - - -

Desclassificada
por ausência

1469000017
Vanda Maria Sales

de Andrade
62,00 52,50 55,30 56,60 - - - - -

Desclassificada
na 1ª Etapa

1469000018
Vanessa Maria

Frasson
- - - - - - - - -

Desclassificada
por ausência

1469000019
Wezer Lismar

Miranda
78,00 70,00 71,10 73,03 84,25 92,25 91,00 89,17 88,73 83,64

Marlene Marins de Camargos Borges